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Okazją do zaprezentowania oferty inwestycyjnej Pomorza Zachodniego przed japońskimi środowiskami gospodarczymi było
Forum Regionów, które odbyło się w stolicy Japonii w dniach 8-10 października. Organizatorem „Regional Forum: Poland –
Japan 2009” była Ambasada RP w Tokio, we współpracy z Instytutem Inwestycji Zagranicznych Japonii. Całe przedsięwzięcie
wpisało się w obchody 90. rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych z Krajem Kwitnącej Wiśni.
 
Pierwszego dnia w siedzibie ambasady zaplanowano konsultacje nt. współpracy regionalnej pomiędzy Polską i Japonią.
Intencją organizatorów było zaznajomienie japońskich gości z naszym krajem, a rolę prelegentów przyjęli na siebie
przedstawiciele ambasady, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Polskiej Organizacji Turystycznej, regionów Podkarpackiego i
Zachodniopomorskiego. Po otwarciu spotkania przez Ambasador Jadwigę Rodowicz, Marszałek Władysław Husejko, jako
jeden z pierwszych mówców, wygłosił referat pt. „Współpraca samorządów regionalnych z partnerami zagranicznymi”.
Chciałbym zwrócić szczególną uwagę na rozwój regionalny i współpracę międzynarodową – mówił Marszałek, kierując uwagę
audytorium na atrakcyjność gospodarczą regionu dla inwestorów zagranicznych. Zwrócił również uwagę na możliwości
współpracy w obszarze naukowym, podając za wzorcowy przykład międzynarodowy projekt BalticNet-PlasmaTec. Plazma to
czwarty stan skupienia – kontynuował. Prezentacja, w której opisano obszary współpracy międzynarodowej polskich
województw na przykładzie konkretnych projektów w naszym regionie, była doskonałą okazją do zwrócenia uwagi
opiniotwórczych środowisk japońskich na ofertę gospodarczą, turystyczną i kulturalną Pomorza Zachodniego. Aktywny udział
samorządu Województwa Zachodniopomorskiego w Forum Regionów sprawił, że Japończycy, którzy niewiele wiedzą o naszym
kraju, będą postrzegali Polskę przez pryzmat naszego regionu.
 
Drugi dzień Forum poświęcony był prezentacjom polskich regionów oraz specjalnych stref ekonomicznych. Odbiorcami serii
prezentacji multimedialnych byli przedstawiciele japońskiego świata biznesu, w tym szefowie najważniejszych izb
gospodarczych, oraz przedsiębiorcy rozważający ulokowanie swoich projektów inwestycyjnych w naszej części Europy.
Bezcenne słowa padły z ust Piotra Grudnia, szefa Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji ambasady, który zaapelował do
przedsiębiorców japońskich o porównanie ofert wszystkich polskich województw, zamiast ulegania magii południowej części
kraju, gdzie japończycy ulokowali większość swoich projektów inwestycyjnych, zwłaszcza z branży samochodowej. Każde
województwo ma swoją specyfikę. Dzięki odważnym decyzjom Bridgestone i Sharp japońskie inwestycje przesunęły się na
północ kraju – zauważył. Podkreślając rolę samorządów w procesie inwestycyjnym, zwrócił również uwagę na instrumenty
wsparcia projektów inwestycyjnych będące w rękach marszałków województw.
 
Seminarium zdominowały prezentacje pięciu obecnych na Forum regionów (oprócz Zachodniopomorskiego również Kujawsko-
Pomorskiego, Małopolskiego, Podkarpackiego i Śląskiego) oraz specjalnych stref ekonomicznych (Euro-Park Wisłosan i Euro-
Park Mielec). Przedstawiciel zachodniopomorskiego Centrum Obsługi Inwestora zaprezentował ofertę inwestycyjną Pomorza
Zachodniego. Postawioną w tytule prezentacji odważną tezę „Zachodniopomorskie - perfect place for the Japanese
investment” pomógł udowodnić Tetsuji Hosokawa, dyrektor generalny w Bridgestone Corporation, zaproszony przez COI
specjalnie na tę okazję do siedziby Japońskiego Banku Współpracy Międzynarodowej. Prezentując obszary aktywności
koncernu w Polsce, dyrektor Hosokawa wymienił dwa powody, dla których BS zdecydował się na budowę wartej 200 mln euro
fabryki w Stargardzie Szczecińskim: - Przede wszystkim lokalizacja, dobra dostępność transportowa, bliskość Europy
Zachodniej i dostawców surowców. Po drugie, liczna i doskonała kadra. Podkreślił także nieocenioną pomoc władz regionu w
realizacji projektu oraz warunki życia w naszym regionie: - Szkoła międzynarodowa, sprzyjający klimat oraz wysoki poziom
bezpieczeństwa publicznego.
 
Udział przedstawiciela tak ważnego inwestora w prezentacji odbywającej się w kraju pochodzenia jego kapitału zrobił duże
wrażenie na odbiorcach, którzy otrzymali informacje z pierwszej ręki nt. mocnych stron Zachodniomorskiego. Dyrektor
Hosokawa, w kilku krótkich zdaniach potwierdził zaprezentowane chwilę wcześniej w tradycyjny sposób perspektywy
inwestycyjne w Zachodniopomorskim. Formuła wzbogaconej prezentacji oferty gospodarczej regionu została wykorzystana przez
Centrum Obsługi Inwestora po raz pierwszy we wrześniu ub. r., podczas seminarium w Londynie.
 
Pierwszą edycję polsko-japońskiego Forum Regionów zwieńczył festyn polski, zorganizowany w prestiżowym Ebisu Garden
Place. Ciekawy i różnorodny program imprezy przyciągnął na plac w centrum Tokio tysiące japończyków, a organizatorzy
(ambasada i POT) zadbali o wyposażenie zwiedzających w najważniejsze informacje nt. oferty turystycznej i kulturalnej Polski.
Wzruszającym momentem był koncert fortepianowy młodej, japońskiej pianistki Lisy Nakazono, która przy zachodzącym za
tokijskimi drapaczami chmur słońcu zaprezentowała muzykę Fryderyka Chopina.
 
Efektem uczestnictwa przedstawicieli samorządu Województwa Zachodniopomorskiego w „Forum Regionów Polska – Japonia
2009” jest podjęcie ważnych, bezpośrednich kontaktów z inwestorami z branży energetyki wiatrowej (dwa koncerny wkrótce
odwiedzą nasz region) oraz z sektora przetwórstwa spożywczego. Oferta inwestycyjna Pomorza Zachodniego, uwiarygodniona
przez Bridgestone, trafiła także do przedstawicieli japońskich samorządów gospodarczych (Japan Chamber of Commerce and
Industry, Tokyo Chamber of Commerce and Industry) oraz instytucji odpowiedzialnej za promocję współpracy inwestycyjnej
wśród japońskich przedsiębiorstw (Japan Institute for Overseas Investment). Równie ważny jest kontakt podjęty przez Marszałka
Husejko z przedstawicielami prefektury Fukuoka w zakresie współpracy na gruncie naukowym, a także podjęcie rozmów
dotyczących możliwości współpracy międzyregionalnej poczynione z CLAIR (Rada Stosunków Międzynarodowych Pomiędzy
Władzami Lokalnymi) przy udziale Krzysztofa Sikory, Członka Zarządu Związku Województw RP.
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